
先生各位

謹啓　 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。
この度、一般細菌同定検査で報告される菌名等につきまして見直しを行いました結果、
下記のように変更させていただくことになりましたのでご案内申し上げます。
先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご了承賜りますようよろしくお願い
申し上げます。　 

謹白

● 変更日 2016年3月14日（月）ご報告分より

● 菌種名称の変更

国際微生物学連合：ＩＵＭＳ（International Union of Microbiological Societies）
により発表されている細菌名を基準として、菌種名称を下記の通り変更いたします。

● 報告形式の変更

Salmonella typhiの一般和名表記を変更いたします。

　Prevotella ruminicola

　Bac.melaninogenicus

　Bac. ruminicola

　P. asaccharolyticus　Peptoniphilus asaccharolyticus

　Chry. meningosepticum　Elizabethkingia meningoseptica

2016年3月

　Prevotella melaninogenica

検査内容変更のお知らせ

No.16-02

変更後 変更前

　腸チフス菌検出せず 　チフス菌検出せず

変更後 変更前

記


